
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От С&, fe. ВЯМ №

Об утверждении норматива
финансовых затрат на оказание
муниципальных услуг на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов
для Муниципального бюджетного учреждения
«Служба благоустройства и энергетики р.п. Сузун»

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области от 10.11.2011 № 293 «Об 
утверждении порядка определения объема и условий предоставления из 
бюджета рабочего поселка Сузун муниципальным бюджетным и 
муниципальным автономным учреждениям рабочего поселка Сузун 
субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а 
также субсидий на иные цели», постановлением администрации Сузунского 
района от 17.02.2021 № 72 «Об утверждении порядка определения 
нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями 
Сузунского района муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых 
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальным учреждением Сузунского района»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных 

услуг (работ) на 2025 год в сумме 130 735 568 (сто тридцать миллионов



семьсот тридцать пять тысяч пятьсот шестьдесят восемь) рублей 71 копейка, 
на 2026 год в сумме 112 618 540 (сто двенадцать миллионов шестьсот 
восемнадцать тысяч пятьсот сорок) рублей 57 копеек, на 2027 год в сумме 
63 790 930 (шестьдесят три миллиона семьсот девяносто тысяч девятьсот 
тридцать) рублей 16 копеек, в том числе за счет средств бюджета рабочего 
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2025 год в 
сумме 130 735 568 (сто тридцать миллионов семьсот тридцать пять тысяч 
пятьсот шестьдесят восемь) рублей 71 копейка, на 2026 год в сумме 
112 618 540 (сто двенадцать миллионов шестьсот восемнадцать тысяч 
пятьсот сорок) рублей 57 копеек, на 2027 год в сумме 63 790 930 (шестьдесят 
три миллиона семьсот девяносто тысяч девятьсот тридцать) рублей 16 копеек 
по содержанию объектов благоустройства и озеленения, содержанию 
автомобильных дорог, остановочных павильонов и подъездных путей, 
тротуаров, организации освещения улиц р.п. Сузун и оказание услуг по 
передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям прочие 
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2025 постановление 
администрации Сузунского района № 709 от 10.12.2024 «Об утверждении 
норматива финансовых затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов для Муниципального бюджетного 
учреждения «Служба благоустройства и энергетики р.п. Сузун».

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунског

Глава Сузунского района







1 i
1 . i I i

s - «-
s!
j i  -Hi

I «
i t  * 1 I s.

II
Ц

я | ! I

\ I 
I 3

5i  5

i i  i 
m i l  1 
} I* 1

« a

i i l h  
s r t f i

Я | §

1 - И  : i l l  |  l | |
- г s. S. $

1 j | |  i | l  Щ
't s 3 5

I
i
; 2 i i 8 !

I
t

1
- 8|  = 1

I
I

8 §

\ }

i
i

1 "1
| i

1 i i  
1

t  2 3 5 3

1
\\

1
1 i

i l l
I t  .  S l l  I st

§ i

1 2 S s i

i ! i  a 5
1 I

1 I е
,  i h 1: I г с
! 1 f

_ 2 3 I

‘ 1 1 I s  i-
\

5 5

I 5 I f
I i  ii
1 I } \

3
i * % 
=

8. 1

1 i i  
I 1 l i

i . =  
г

3 *

1 1 I? i  i  .
1 *

■ 1 8. §

i

i i
- 1 | 8

f l l j
! 1
i l l  - г S3 1Я

I l j ! lW lf II ■ 1
s S'

Я

! i ! i | ‘ - 5 2 8
8Й

i
j

i

■1
1

IfЯ

Si

iS
S 5 

l l!!
Is
i f
i iЦ8.1
I f f

* - - .


